2
3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________                          Проект                                №_______
п. Комсомольский
О внесении изменений в постановление администрации

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района
от 4 октября 2019 года № 109 «Об утверждении порядка работы

с обращениями граждан в администрации

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом Краснодарского края от 28 июня 2007 № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», руководствуясь уставом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района 4 октября          2019 года № 109 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» следующее изменение:
пункт 2.7.15. раздела 2.2 «Прием и первичная обработка письменных обращений граждан» изложить в новой редакции:

 «2.7.15. В целях обеспечения дополнительных гарантий прав граждан на обращение по письменному запросу, специалисты администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района направляют ответ гражданину с подлинниками документов, прилагавшихся к обращению, путем личного вручения или посредством почтовой связи, а также проверяют исполнение ранее принятых им решений по обращениям граждан. Приложения к обращению могут быть возвращены заявителю как во время рассмотрения, так и во время периода архивного хранения».
4. Официально обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января  2017 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                    А.Н. Матвиенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Комсомольского сельского поселения   Гулькевичского района от __________ № _____

«О внесении изменений в постановление администрации

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

 от 4 октября 2019 года № 109 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации Комсомольского
сельского поселения Гулькевичского района»

Составитель проекта:

Ведущий специалист

администрации Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                       В.С. Волчек

Проект согласован:

Главный специалист

администрации Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                 К.Ю. Кузьмишина

[image: image1]